EDITAL DE SELEÇÃO 01/2021
Processo de Seleção para o Programa de Bolsas Santander Graduação

– Edição 2021

RELAÇÃO DOS APROVADOS 1º ETAPA

Segue a relação dos alunos “INSCRITOS e APTOS” a participar do processo seletivo do Programa

Processo de Seleção do Programa Bolsas do Santander Graduação – Edição 2021.

Conforme aditivo 01 ao edital 01/2021 podem realizar a prova nesta data apenas os alunos que

realizaram suas inscrições no período de 12 A 16/04/2021 conforme prorrogação do banco Santander.

Estão aptos para participar do processo seletivo somente os “Alunos de Graduação” das modalidades

de ensino “Presencial e Semipresencial”, com Matrícula Ativa; Matricula Condicional – Doc., ou

Confirmação de Matrícula- Doc.

Informações para a 2º etapa:

Consiste na realização da Prova de Língua Portuguesa, que será realizada exclusivamente online

através do Portal UNIVIRTUS do aluno, conforme orientação abaixo.

 2º Etapa (eliminatória)
 Data da Prova de língua Portuguesa – 20/04/2021 (quarta-feira) às 15h.
 Duração da Prova: 2h30mim das 15h às 17h30min.

Para localizar a prova no Portal Univirtus, e só clicar nos itens, conforme modelo abaixo:

Nº Nome CPF

1 CAMILA DE LIMA CALISTO 088.401. XXX -60

2 JOANA SANTOS DA CRUZ 028.299. XXX -25

3 JULIA TADRA RIBEIRO 076.232. XXX -35

4 MARIA CILMÉRIA DIAS DOS SANTOS 101.238. XXX -46

Atenciosamente

Cássia Cristina Ferreira
Coordenadora do Projetos Especiais UNINTER